REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM
Nr. (YD Datg 22.12. 202

Mbi miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024 pérfundimtar
Késhilli i Bashkisé i qytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij t€ datés s¢ sotme, pasi mori n€ analiz€ materialin
e paraqitur nga Drejtoria e Financés duke u bazuar né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr.
68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore, t¢ VKB nr. 89, dat€ 29.07.2021, “Pér miratimin
e tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve pér Programin Buxhetor Afatmesém 2022-2024, né nivel
programi”, Udhé&zimit nr. 23 daté 30.7.2018 “Pér procedurat standarte t&€ pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore”, sipas shkresés nga MFE me nr. 18976 daté 29.10.2021,

mbéshtetur né kompetencat qé ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve t€ késhilltaréve:

VENDOSI
£ 1 Te miratojé programin buxhetor afatmesém 2022-2024, pérfundimtar, t& pérgatitur sipas
Instrumentit t€ Planifikimit Financiar.
2 T& miratojé t& ardhurat e Bashkis¢ Kor¢é sipas formatit F1, “Parashikimi i burimeve té t&
ardhurave t€ njésisé s€ vetéqeverisjes vendore” pér periudhén 2022-2024.
3 Té& miratojé shpenzimet e Bashkisé Kor¢é sipas formatit F6 “Shpenzimet sipas nénfunksionit
dhe programit — vlera bruto™ pér periudhén 2022-2024.
4. T& miratojé shpenzimet pér investime t&€ Bashkisé Korgé sipas formatit F15 “Shpenzimet kapitale
sipas programeve” pér periudhén 2022-2024.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkis¢ Korgg.
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit&€ pas shpalljes.
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